1

2024年 12月 25日

各 位

会 社 名 日 本 エ コ シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  松 島  穣

 (コード番号：9249 東証スタンダード市場・名証メイン市場 )

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 担 当  稲 生  篤 彦

電 話 番 号  0 5 8 6 - 6 4 - 9 2 4 9

上場維持基準の適合に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 23 日付でスタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画書を提出し、その

内容について開示しております。また、2023 年 12 月 27 日に公表した「上場維持基準の適合に向けた計画に

基づく進捗状況について」にて、2023 年９月末時点における計画の進捗状況等を開示しております。この度、

2024 年 9 月末時点において、スタンダード市場のすべての上場維持基準に適合していることを確認いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移

当社は 2023 年９月時点においてスタンダード市場の上場維持基準に対し、「流通株式時価総額」及び

「流通株式比率」について基準を充たしておりませんでした。計画書に基づき各種取組みを進めてまいりま

した結果、2024 年９月末時点において、「流通株式時価総額」及び「流通株式比率」の基準に適合いたしま

した。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式

比率

（％）

当社の適合状況

及びその推移

2022年 9月末時点 1,049人 5,852単位 9.7億円 21.7％

2023年 9月末時点 1,256人 5,570単位 9.8億円 20.6％

2024年 9月末時点 3,485人 7,328単位 31.7億円 25.3％

上場維持基準 400 人 2,000単位 10億円 25％

2024年９月末時点適合状況 ○ ○ ○ ○

※ 当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったも

のです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

当社は、2023 年 12 月 27 日公表の「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」に記

載のとおり、不適合となっていた「流通株式時価総額」及び「流通株式比率」の改善に向けた株主優待制度

の新設、エクイティファイナンスの実行をはじめ、IR に資する施策の拡充及び積極的な活動を行った結果、

「流通株式時価総額」及び「流通株式比率」は上場維持基準に適合し、2024 年９月末時点ですべての上場

維持基準に適合することができました。

2

今後につきましても、当社グループは、300 年企業を目指すという理念のもと、ファシリティ事業・環境

事業・交通インフラ事業の主要３事業を軸とした事業推進による社会課題解決を通じて持続可能性を追求し、

地球環境と公共インフラの長寿命化に貢献することを目指してまいります。また、引き続き中長期的な事業

成長の実現やコーポレートガバナンスの充実等を通じて、企業価値の向上に努めてまいります。

以 上